

Obecní úřad Horní Němčí

Horní Němčí 113, 687 64 Horní Němčí, okres Uherské Hradiště

Zveřejněno dne: 28.02.2023

V Horním Němčí 28.02.2023

VĚC: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Obecní úřad Horní Němčí dne 16.02.2023 přijal žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žádost o informace:

Žádost o poskytnutí informace

Na základě zákona č.106/1999 Sb., žádám radu obce o informaci, se kterou právníckou kanceláří a konkrétně se kterým právníkem jste jednali ve věci odvolání ředitelky místní MŠ a o kontakty na něj.

Zároveň vás žádám na základě téhož zákona o kopii **písemného provedení expertizy** této kanceláře k uvedené věci (radní Aleš Bobčík ji uvedl na veřejném zasedání zastupitelstva v prosinci 2022 – viz audio záznam). Ráda bych viděla výsledek této expertizy a zároveň i seznam materiálů, které jste tomuto právníkovi předložili a které byly jistě použity k jejímu odůvodnění a musí zde být nutně uvedeny.

Odpověď:

Obecní úřad Horní Němčí dne 16.02.2023 přijal Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která je vedena pod č.j. OUHN/116/2023.

Dne 05.12.2022 proběhla konzultace členů rady obce prostřednictvím videokonference s Advokátní kanceláří Mgr. Petra Šimka. Žádná právnícká expertiza nebyla vypracována.

Na základě tohoto jednání Advokátní kancelář Mgr. Petra Šimka zaslala písemné vyjádření elektronicky. Viz příloha č. 1.

Kontakt na Advokátní kancelář Mgr. Petra Šimka je veřejně dostupný na internetu.

Příloha č. 1 – Vyjádření

MP

Komu:

BEZÚHONNOST

Dobrý den,

na základě našeho telefonického hovoru zasílám ust. § 29a zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících,

§ 29a

(1) Za **bezúhonnou** se pro účely tohoto zákona nepovažuje

a) při posuzování předpokladů pro výkon činnosti pedagogického pracovníka (§ 3) nebo žádosti o udělení akreditace vzdělávací instituce (§ 26) nebo akreditace vzdělávacího programu (§ 27) fyzická osoba, která byla pravomocně odsouzena

1. za trestný čin spáchaný úmyslně, nebo

2. za trestný čin spáchaný z nedbalosti v souvislosti s výkonem činnosti pedagogického pracovníka.

pokud se na ni podle zákona nehledí, jako by nebyla odsouzena.

b) při posuzování žádosti o udělení akreditace vzdělávací instituce (§ 26) nebo akreditace vzdělávacího programu (§ 27) právnická osoba, která byla pravomocně odsouzena pro trestný čin, pokud pro tento trestný čin neskýtá záruku řádného výkonu akreditované činnosti a pokud se na ni podle zákona nehledí, jako by odsouzena nebyla.

(2) Fyzická osoba prokazuje **bezúhonnost** před vznikem pracovněprávního vztahu nebo při podání žádosti o akreditaci předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, výpis nesmí být starší než 3 měsíce. V průběhu trvání pracovněprávního vztahu je pedagogický pracovník povinen informovat do deseti pracovních dnů ředitele školy nebo ředitele zařízení sociálních služeb o tom, že byl pravomocně odsouzen za trestný čin, jímž by mohl pozbyt předpoklad **bezúhonnosti**; do jednoho měsíce od nabytí právní moci rozsudku předloží pedagogický pracovník nový výpis z evidence Rejstříku trestů.

(3) **Bezúhonnost** právnické osoby se prokazuje výpisem z evidence Rejstříku trestů. Výpis z evidence Rejstříku trestů si vyžádá ministerstvo podle jiného právního předpisu¹⁵⁾. Žádost o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů a výpis z evidence Rejstříku trestů se předávají v elektronické podobě, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup.


Pokud tedy došlo pouze k tzv. podmíněnému zastavení trestního stíhání ve smyslu § 307 tr. řádu, pak se nejedná o meritorní rozhodnutí ve věci samé, tzn. nejedná se o odsouzení, tudíž podmínka bezúhonnosti by byla splněna.

Ve výpisu z rejstříku trestů podmíněně zastavení trestního stíhání nefiguruje.

S pozdravem

SIMEK • ADVOKÁT

Přílohy

 **image001.png** – Obrázek, 61 kB

[↓ Stáhnout](#) [Zobrazit >](#)



image002.jpg – Obrázek, 9 kB

[↓ Stáhnout](#) [Zobrazit >](#)

[Stáhnout všechny přílohy](#)

OBEC 
HORNÍ NĚMČÍ
687 64 Horní Němčiči 113
IČO: 60290947

Lumír Kreisl
starosta obce